
茗学発 第53号 
令和6年1月10日 

関係各学校長様 
関 係 各 位 

茗溪学園中学校高等学校 
校長 宮﨑 淳 

 
令和6年度個人課題研究発表会開催のご案内 

 
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は本校の教育活動にご理解とご支援を賜りまして、心

から御礼を申し上げます。 
 さて、本校は令和 5 年度より文部科学省から第 3 期スーパーサイエンスハイスクール（SSH）の指定を受け、

「VUCAとなる未来において、総合知をいかして活躍する「価値創造人材」の育成」を目標に取り組みを行ってお

ります。この度、筑波大学のご支援をいただき、個人課題研究発表会を開催いたします。本校高校2年生全員が取

り組んだ個人課題研究の研究成果のうちの代表者の研究発表を行います。 
 ご多用の折とは存じますが、ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 
 

記 
 
１．日    時   令和7年3月6日（木）9：15～12：00（受付8：45～） 
２．会    場   茗溪学園中学校高等学校（茨城県つくば市稲荷前1－1） 
３．日    程   8：45～ 9：15  受付 

9：15～10：35  発表会① ※発表テーマ一覧は別資料をご覧ください。 
            代表生徒40名が10の分科会に分かれ、口頭発表を行います。 

発表13分、質疑応答・講評7分を予定しております。 
各分科会では、筑波大学の先生方に座長を務めていただき、各発表 
についてご講評をいただきます。 

 
10：40～12：00  発表会② 
          発表会①と同様の発表を行います。 

 
          流れ解散 閉会行事はありません。 

 
４．申し込み方法   参観ご希望の場合は、Webページ（ https://forms.gle/HYnE7etNd8F6BDHU8 ）から

のお申し込みをお願いいたします。左のQRコードもご利用いただけます。 
           Webページからのお申し込みが難しい場合は、申込書の内容を電子メールでお送りくださ

い。お申し込みは2月28日（金）までにお願いいたします。 
 
 
 

 

＜お問い合わせ先＞ 
茗溪学園中学校高等学校 教務部長 宍戸雄一 
〒305-8502 茨城県つくば市稲荷前１－１ 
Tel：029(851)6611  Fax：029(851)5455 
E-mail：shishido@meikei.ac.jp 


